
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1615 del 29/09/2023

Proponente : DIREZIONE-14 Programmazione Lavori Pubblici - Edilizia Pubblica - Impianti sportivi -  
Servizi Cimiteriali - Protezione Civile

OGGETTO

DIREZIONE 14 “PROGRAMMAZIONE LL.PP – EDILIZIA PUBBLICA – 
IMPIANTI SPORTIVI – SERVIZI CIMITERIALI - PROTEZIONE CIVILE”- 
PROROGA INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE) - ARCH.ROBERTO PASQUALETTI E ING. 
ANTONELLA MEINI.

   

Uffici Partecipati
DIREZIONE-06 Infrastrutture e Viabilità – Mobilità - 
Verde e arredo urbano - Edilizia Scolastica

PERSONALE

QUALITA' URBANA SEGRETARIO GENERALE
MEINI ANTONELLA SINDACO
Gestione Economica



 

OGGETTO: Direzione 14 “Programmazione LL.PP – Edilizia Pubblica – Impianti Sportivi – 
Servizi Cimiteriali - Protezione Civile”- PROROGA INCARICHI DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX POSIZIONI ORGANIZZATIVE) - Arch.Roberto Pasqualetti e Ing. 
Antonella Meini.

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto del Sindaco n. 157 del 15/09/2023 con il quale è stata attribuito al sottoscritto 
l’incarico Dirigenziale della Direzione 14 “Programmazione LL.PP – Edilizia Pubblica – Impianti 
Sportivi – Servizi Cimiteriali - Protezione Civile”, a decorrere dal 18/09/2023; 

VISTO il decreto 163 del 28/09/2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 
dirigenziale della Direzione “Edilizia Pubblica – Servizi Cimiteriali – Sport – Protezione Civile”, 
con decorrenza 01.10.2023 e fino 30.09.2026, salvi eventuali futuri provvedimenti di 
riorganizzazione

VISTO che il sottoscritto dirigente con determina n.1593 del 27/09/2023 ha confermato gli 
incarichi di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) di cui al precedente citato atto 
Direzione-14 n. 1044 del 08/09/2023, e più precisamente:

- Responsabile Programmazione e Monitoraggio OO.PP. all’Ing. Antonella Meini; 
- Qualita’ Urbana – Manutenzione Edifici Pubblici e Restauro Palazzi Storici Comunali Arch. 

Roberto Pasqualetti;

CONSIDERATO:

-che gli incarichi di cui sopra sono stati attribuiti riservandosi eventuali aggiornamenti a seguito 
dell’evoluzione della normativa o della situazione organizzativa;

-che con deliberazione della Giunta Comunale n. 223 del 25/09/2023 ad oggetto “Adozione della 
nuova macrostruttura dell’ente – aggiornamento organigramma e funzionigramma” è stato 
approvato il nuovo organigramma e il nuovo funzionigramma dell’Ente;

-che con decreto 164 del 28/09/2023 è stato attribuito all’Arch. Fabio Daole l’incarico dirigenziale 
della Direzione “Attuazione e rendicontazione progetti PNRR - Programmazione lavori pubblici - 
Infrastrutture verdi”, ai sensi dell’art. 110, c. 1 del D. Lgs 267/2000 con decorrenza 01.10.2023 e 
sino alla scadenza del mandato amministrativo in corso, salvi eventuali futuri provvedimenti di 
riorganizzazione;

Valutato l’operato professionale positivo delle P.O. di cui sopra  e l’aggravio dei finanziamenti del 
PRNN che comportano una attività tecnica amministrativa notevole;

Considerato che con note Prot. n.113995 del 29/09/2023 e Prot. 114003 del 29/09/2023 (allegate al 
presente atto) il Dirigente Arch. Fabio Daole rilascia parere positivo necessario per la proroga 
dell’incarico di Elevata Qualificazione (ex posizione organizzativa) di cui sopra per un periodo di 
60 giorni a decorrere dal 01.10.2023. in quanto le funzioni di Responsabile Programmazione e 
Monitoraggio OO.PP. dell’Ing. Antonella Meini e Responsabile della Qualita’ Urbana – 
Manutenzione Edifici Pubblici e Restauro Palazzi Storici Comunali dell’Arch. Roberto Pasqualetti 
saranno a carico della futura direzione D-10 a far data dal 01.10.2023;



DISPONE

Viste le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prorogare l’attribuzione degli incarichi di Posizione Organizzativa per un periodo di 60 giorni a 
partire dal 01/10/2023:
- all’Ing. Antonella Meini in qualità di Responsabile Programmazione e Monitoraggio OO.PP; 
- all’Arch. Roberto Pasqualetti in qualità di Responsabile Qualita’ Urbana – Manutenzione Edifici 
Pubblici e Restauro Palazzi Storici Comunali;
Di confermare la retribuzione di posizione e di risultato prevista negli atti citati di conferimento;
Di partecipare il presente Provvedimento alle Posizioni Organizzative Ing. Antonella Meini e Arch.  
Roberto Pasqualetti;
Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, alle Direzioni D-12 
Personale;
Di trasmettere copia del presente atto a tutto il personale della Direzione D-10 “Attuazione e 
rendicontazione progetti PNRR - Programmazione lavori pubblici - Infrastrutture verdi”;
Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, come previsto 
dall'articolo 23 del decreto legislativo n. 33/2013.

                                                                                                      
 IL   DIRIGENTE
Ing. Gabriele Cerri

Documento firmato digitalmente da

GABRIELE CERRI / ArubaPEC S.p.A.


